A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal PAULINHO DA FORÇA
Presidente da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Aviso nº 1263 - GP/TCU

Brasília, 5 de outubro de 2022.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para ciência, cópia do Acórdão nº 2123/2022

(acompanhado da respectiva instrução técnica) proferido pelo Plenário deste Tribunal, na

Sessão Ordinária de 28/9/2022, ao apreciar o TC-034.368/2018-3, da relatoria do Ministro

Augusto Nardes, que trata de monitoramento das deliberações do Acórdão 709/2018- Plenário

(TC-029.427/2017-7 – Auditoria na preparação do governo brasileiro para a implementação

da Agenda 2030 e da meta 2.4. dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável).

A documentação ora enviada visa complementar as informações encaminhadas

a essa Comissão mediante o Aviso nº 683 - GP/TCU, expedido em 23/3/2022, no âmbito do

TC-038.824/2021-3, que trata de Solicitação do Congresso Nacional, originária do Ofício

107/2021/CFFC-P, de 16/6/2021, referente às Propostas de Fiscalização e Controle de nos

8/2019 e 21/2019, ambas de autoria do Deputado Federal Nilto Tatto e outros.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Ministro Bruno Dantas
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 72059267.